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گزارش »ایران« از پشت پرده سفر بایدن به خاورمیانه

نمایش جدیدی از پیرترین رئیس جمهور ایالات متحده؛ سمفونی سقوط!
 تقویت امنیت رژیم صهیونیستی و عادی سازی رابطه با اعراب 

یا تشکیل ناتوی عربی )پدافند هوایی مشترک(

جلوگیری از فروپاشی نظام 
 امنیتی مورد نظر امریکا 

در خاورمیانه 
 طرحی که در رسانه ها با عنوان 
ناتوی عربی شناخته می شود، 

شکست خورده است؛ زیرا موقعیت 
جغرافیایی منطقه خلیج فارس 
و شمال آفریقا، افزایش مشکلات 

زیست محیطی،  افزایش رقابت های 
نظامی- تسلیحاتی، مداخله 

قدرت های فرامنطقه ای، تداوم 
فعالیت گروه های تروریستی، نفت 
و موانع ژئواکونومیکی)اقتصادهای 

همسان(، در هم تنیدگی های هویتی، 
رویکردهای تقابلی در سیاست 

خارجی و در نهایت فقدان عوامل 
اجماع ساز داخلی باعث شده 
که اساسا بسیاری از این کشورها 

نتوانند به مرحله ای از ائتلاف سازی 
عملیاتی وارد شوند

 بازگرداندن اعراب 
به مدار امنیتی رژیم 
صهیونیستی-امریکا 

)نجات رژیم صهیونیستی از 
فروپاشی زودهنگام(

عربستان پس از پیروزی ترامپ 
امیدوار به افزایش سطح روابط 
امنیتی بود. وقتی آرامکو توسط 

نیروهای مردمی یمن مورد 
هدف واقع شد، ترامپ اعلام 

کرد عرب ها خودشان باید بهای 
امنیت شان را بپردازند. امارات و 
عربستان وارد تعاملات گسترده 
نظامی با چین و روسیه شده اند. 

آنچه کشورهای عربی در آینه 
اوکراین می بینند، نابودی یک 
کشور متحد امریکایی در اروپا و 
زیرسایه ناتو است، در حالی که 
رسانه های غربی از ناتوی عربی 

سخن می گویند.

مجبور کردن کشورهای 
عربی به تولید بیشتر انرژی
 امارات و عربستان رسماً به امریکا 

اعلام کرده اند که افزایش تولید 
نخواهند داشت، مضاف به اینکه 
این دو کشور اصلًا امکان عملیاتی 

چنین کاری را هم ندارند. وضعیت 
انرژی در اروپا پس از جنگ اوکراین 

بسیار وخیم است. خود امریکا 
برای تأمین بنزین خودروها دچار 

مشکل جدی شده و برخی مشاغل 
را دورکار کرده است. طبق آمار 

انجمن اتومبیل امریکا، میانگین 
قیمت ملی بنزین از ۴.۵۲۳ دلار در 
روز سه شنبه به ۴.۵۶۷ دلار در روز 

چهارشنبه افزایش پیدا کرد. قیمت 
بنزین در مدت مشابه سال گذشته 
۳.۰۴۳ دلار بوده که افزایش بیش 
از ۵۰ درصدی قیمت ها در مدت 

یک سال را نشان می دهد.
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اهداف عملیاتی

هدف اعلامی در رسانه ها

کرســی را در اختیار داشــت، در 1 ائتلاف کابینه لاپید-بنت که 61 
یعنــی  خــود  کرســی  یــک  آوریــل  مــاه 
»عیدیــت ســیلمان«، عضو فراکســیون 
»یمینــا« را از دســت داد و بــا خــروج وی 
تعداد کرسی های مخالفان کابینه به 54 
کرســی در مقابل 60 کرسی کابینه رسید. 
پــس از آن »رینــا زُعَبی« اعلام کرد قصد 
دارد از کابینــه خارج شــود اما ایــن اقدام 
به دلیــل تهدیــدات به وجــود آمده علیه 
وی- کــه یک فلســطینی الاصل اســت- 
انجام نشد. پس از آن »نیر اورباخ« اعلام 
کرد از کابینه خارج خواهد شد و با خروج 
»اوربــاخ«، تعداد کرســی های ائتلاف به 
59 کرسی در مقابل 55 کرسی مخالفان 
رسید. سرانجام دولت ائتلافی فروپاشید، 
کنســت منحــل شــد و لاپیــد به عنــوان 
نخســت وزیر پیش بــرد امور تــا برگزاری 
انتخابــات در نوامبــر خواهد بــود. بعد از 
چهار دور انتخابات و سرانجام فروپاشی 
دولــت، رژیــم صهیونیســتی بــه ســراغ 
انتخابات پنجم خواهد رفت. در آخرین 
نظرسنجی صورت گرفته کابینه ائتلافی 
فعلی 56 کرسی به دست خواهد آورد و 
اپوزیســیون کابینــه بــه رهبــری بنیامین 
نتانیاهــو 58 کرســی را به دســت خواهد 
آورد و این دور باطل ادامه خواهد داشت 
و به نظر می رسد فروپاشی از درون کلید 

خورده است. 

لیسیچانســک، 2 در پــی عقب نشــینی نیروهای  از  اوکراینــی 
آخرین سنگر مهم این کشور در شرق، در 
اختیار روســیه و حامیانش قــرار گرفت و 
پــس از بیانیــه رســمی ارتــش اوکرایــن، 
ســقوط لوهانسک اعلام شد. کرملین در 
این شــرایط در حالی به اهــداف خود در 
دونباس نزدیک تر شده است که مقامات 
مسکو معتقدند با توجه به تمایل غرب 
بــه طولانی شــدن جنگ، کی یــف مجوز 
مذاکره صلح با روســیه را نخواهد یافت. 
به گزارش خبرگــزاری »تاس«، در حالی 
که فرمانــده کل ارتش اوکراین علت این 
عقب نشــینی را نجات جــان نظامیانش 
دانســت، ارتــش ایــن کشــور در بیانیه ای 
اعــلام کــرد: »پــس از نبــرد ســنگین در 
لیسیچانسک، نیروهای مسلح اوکراینی 
در برابر برتری نظامی و لجستیکی ارتش 
روســیه مجبور به عقب نشینی از مواضع 
خود شــدند.« به بــاور ناظــران نیویورک 
تایمــز، بــا ســقوط آخریــن شــهر مهــم 
اوکرایــن در اســتان شــرقی لوهانســک و 
اذعان ارتش هر دو جبهه به این دستاورد 
روسیه، مسکو پیروزی مهمی برای تحقق 
اهداف خود در دونباس به دســت آورده 
اســت. به عبــارت دیگــر با تســلط کامل 
ســقوط  و  لیسیچانســک  بــر  روســیه 
لوهانسک، بدون شک گام بعدی حضور 

در دونتسک است. 

بایــدن« مصوبه کنگــره امریکا 3 تنهــا 10 روز پــس از آنکــه »جــو 

بــرای کنتــرل ســلاح را امضــا کــرد، مــرد 
مسلحی در حاشیه جشن های مربوط به 
روز اســتقلال امریکا در حومه شیکاگو، با 
تیراندازی هــای کــور 6 نفر را کشــت و 30 
نفــر را زخمــی کــرد. ایــن ســی و نهمین 
کشتار با سلاح در امریکا در 6 ماه نخست 
سال میلادی است. به گزارش خبرگزاری 
»آسوشــیتدپرس«، عامل این تیراندازی 
کــه بــه گفتــه پلیــس از علاقه منــدان به 
اسلحه و تیراندازی است، ساعت 10 و 45 
دقیقه صبح دوشنبه به وقت محلی روی 
پشــت بام یکی از مغازه هــای نزدیک به 
محل برگزاری جشن های چهارم جولای 
)روز استقلال امریکا( رفت و بعد از اینکه 
رژه و مراسم مربوط به این روز شروع شد، 
به ســمت بیش از 30 هزار شرکت کننده 
در این مراسم شلیک کرد تا خانواده هایی 
که همراه کودکان شان آمده بودند در کنار 
تماشای کارناوال های مربوط به این روز، 
با فرارسیدن شب به تماشای آتش بازی 
پایــان  بــه  را  تلــخ  نیــز بنشــینند، روزی 
برسانند. به گفته پلیس زخمی ها بین 8 

تا 85 ساله بودند.

4 بــه گــزارش ســایت روزنامــه   
نخســت وزیر  »گاردیــن«، 

انگلیــس که بعد از چالش های بســیار و 
رســوایی های پیاپی به نظر می رســید به 
هیــچ شــکلی حاضــر بــه کناره گیــری از 
سمت خود نیست، پس از رسیدن شمار 
استعفاهای چند ماه اخیر در کابینه اش 
کوتــاه  ســخنانی  در   ،59 عــدد  بــه 
حــزب  رهبــری  از  کناره گیــری اش 
محافظــه کار را اعلام کرد و گفت از اینکه 
»بهتریــن شــغل دنیــا« را رهــا می کند، 
»غمگیــن« اســت. او گفت ســعی کرده 
اســت، همکارانش را متقاعــد کند که با 
تغییر رهبری چیزی درست نمی شود اما 
موفق نشده اســت. »جانسون« در عین 
حــال تأکیــد کــرد کــه همچنــان در برابر 
استعفا از مقام نخست وزیری مقاومت 
می کنــد زیــرا می خواهد »بــه مأموریت 
انتخاباتــی« خــود عمل کنــد بنابراین تا 
زمانــی کــه رهبــری جدیــد بــرای حزب 
تعیین شود، به عنوان نخست وزیر به کار 

خود ادامه خواهد داد.

بوریس جانســون اکنون به مــدت 10۷۷ 
روز نخســت وزیر بــوده اســت، نفر قبلی 
»تــرزا مــی« 110۶ روز نخســت وزیر بــود 
و ســاقط شــد. ســقوط دلقــک »بوریس 
جانســون«، متخلف ترین نخســت وزیر 
تاریــخ انگلیــس، روز پنجشــنبه بعــد از 
افتــادن ســونامی اســتعفاها در  بــه راه 
کابینــه اش کــه از عصــر سه شــنبه آغاز و 
در نهایــت منجر به کناره گیــری 5 وزیر و 
22 مشــاور وی از ســمت های خــود شــد 
و پــس از ماه هــا رســوایی های مختلــف 
از »پارتــی گیــت« گرفته تــا جنجال ها بر 
ســر رأی اعتمــاد و بحران اقتصــادی که 
افزایش هزینه های زندگی انگلیســی ها 
را به دنبال داشت، سبب شد تا سرانجام 
استعفایش از رهبری حزب محافظه کار 
انگلیس را اعلام کند. این شــیرین ترین 
خبری بــود کــه بســیاری از انگلیســی ها 
و بویــژه رســانه های ایــن کشــور مدت ها 

انتظار آن را می کشیدند. 

نشــان 5 آمار منتشر شــده از سوی دفتر  آلمــان  فــدرال  آمــار 
می  دهد که در ماه مه  برای نخســتین بار 
در 30 سال گذشته میزان واردات آلمان 
از صادرات این کشــور بیشتر شده است. 

در کنار کاهش صادرات، افزایش قیمت 
کالاهــای وارداتــی آلمان باعث شــده تا 
ارزش صــادرات این کشــور یک میلیارد 
یورو کمتر از واردات آن باشد. در حالی که 
طی ماه مه  صــادرات آلمان 0.5 درصد 
کشــور 2.۷  ایــن  واردات  آمــده،  پاییــن 
درصد رشــد کرده اســت. نسبت به سال 
گذشته هم صادرات آلمان 11.۷ درصد 
بــالا رفته امــا واردات این کشــور رشــدی 
2۷.8 درصدی را                            به ثبت رســانده است. 
بر همین اساس آلمان در ماه مه  125.8 
میلیــارد دلار صــادرات و 126.۷ میلیارد 
دلار واردات داشــته اســت. آمــار منتشــر 
شــده حاکــی از آن اســت کــه صــادرات 
آلمان به روســیه در مــاه مه  29.4 درصد 
نســبت به ماه آوریل رشد کرده و به یک 
میلیارد یورو رســیده اســت، بــا این حال 
نسبت به ماه مه  سال گذشته به کمتر از 
نصف رسیده و 54.6 درصد پایین آمده 

است. 

ترکیه از نزدیک شدن نرخ تورم 6 تازه تریــن گــزارش مرکــز آمــار 
در ایــن کشــور بــه مــرز 80 درصد ســخن 

می گوید.
بانک گلدمن ســاکس امریــکا پیش بینی 
کــرد که انتظار می رود، نرخ تورم در ترکیه 
امســال بــه رقــم 80 درصــد برســد. تورم 
در ترکیــه در مــاه مــه  از ۷3 درصــد عبــور 
کــرده بود کــه از جملــه دلایــل آن بحران 
ارزی از یک ســو و افزایــش قیمت بنزین و 
گازوئیل ناشی از درگیری نظامی روسیه و 
اوکراین است. نرخ تورم ۷8.62 درصدی 
در مــاه گذشــته میــلادی، بالاتریــن نــرخ 
ســالانه ثبت شــده در ترکیه طی 24 ســال 
اخیر یعنی از ســال 1998 تاکنون به شمار 
می آیــد و در همــه دوره فعالیــت »رجب 
طیــب اردوغــان« به عنوان نخســت وزیر 
ایــن  رئیس جمهــور  و   )2014 تــا   2003(
کشور )2014 تاکنون( بی سابقه بوده است. 
منطقــه ای  بحران آفریــن  سیاســت های 
اردوغان در قبال عراق، سوریه و ارمنستان 
و همچنیــن حمایــت از تروریســت های 
چند ملیتی در استان ادلب و شمال شرق 
حلــب باعث ایجاد هزینــه هنگفت برای 

دولت ترکیه شده است. 

اساســی را تغییــر داد تــا بودجه 7 9 خــرداد 1۴01، آلمــان قانــون 
نظامی 110 میلیارد دلاری تصویب کند. در 
پی حمله روسیه به اوکراین، آلمان قانون 
اساســی خــود را تغییر می دهــد تا بودجه 
دفاعی ویژه مبتنی بر اعتبار با ارزش بیش 

از 10۷ میلیارد دلار را تصویب کند.
8 تیر 1۴01صدراعظم آلمــان اعلام کرد: 
بودجــه دفاعی آلمان تــا 8۴ میلیارد دلار 
در ســال افزایــش خواهد یافــت. به گفته 
شولتز، در چهارچوب سازمان ناتو، آلمان 
هم ردیف امریکاست و هم اکنون بیشترین 
ســهم )بودجه در ناتو( در بین کشــور های 
امانوئــل  آن  از  پیــش  دارد.  را  اروپایــی 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه صحبت از 
مرگ مغزی ناتو کرده و به دنبال تشکیل 

ائتلاف نظامی اروپایی بود. 

خلــوت 8 نظام امنیتی بین ایران و ونزوئلا  حیــاط  گرفتــن  قــرار  و 
امریــکا در عمــق اســتراتژیک جمهــوری 
اســلامی نیز وجه دیگر شــکل گیری نظم 
غیرامریکایی اســت. چند روز پیش منابع 
خبــری از پــرواز پهپادهــای ایرانــی مونتاژ 
شــده در ونزوئلا در جریان رژه نظامی این 
کشــور خبر دادند. چندی قبل نیز سومین 
رزمایــش مرکــب بــه میزبانــی ایــران و با 
حضور نیروهای دریایی چین و روســیه با 
عنوان »کمربند امنیت دریایی 2022« در 
منطقه شــمال اقیانوس هند برگزار شــد. 
مرکز مطالعات جامعــه آزاد امن امریکا 
برگــزاری  از  ســال جاری  ژوئــن   29 در 
رزمایش مشترک بین ایران، روسیه، چین 
و ونزوئلا و چند کشور دیگر خبر داده است. 
این رزمایش به نقل از این اندیشــکده در 

ماه های آینده برگزار خواهد شد.

1 فروپاشی دولت در رژیم صهیونیستی
2 پیشروی روسیه در شرق و جنوب شرق اوکراین

3 افزایش کشتار امریکایی ها به خاطر آزادی حمل سلاح
4 سقوط  پی در پی دولت انگلیس

5 چالش های اقتصادی آلمان
6 ایجاد نظم امنیتی اروپایی و غیرامریکایی

7 سیاست های ترکیه در داخل و منطقه
8 ایجاد نظم های منطقه ای و امنیتی جدید

گروه سیاست / سفر بایدن به منطقه خاورمیانه در راستای احیای روابط با شریک 80 ساله امریکا، یعنی عربستان سعودی است. این سفر با وجود فضاسازی 
رســانه ای بخصوص تشــکیل ائتلاف های ضد ایرانی، در عمل آورده ای نمی تواند برای امریکا و رژیم صهیونیســتی داشــته باشد؛ زیرا مشکلات داخلی رژیم 
صهیونیستی موضوعی نیست که بتوان دوای آن را در عادی سازی روابط با اعراب جست و جو کرد. از سوی دیگر نتیجه سیاست های غلط امریکا در مناطق 
مختلف، دامن کشــورهای اروپایی را گرفته اســت و می تواند موجی از اســتعفای دولت ها را در آینده نزدیک به دنبال داشــته باشد. فهرست آخرین تحولات 

جاری در نظام بین الملل که به طور مستقیم یا غیرمستقیم به سفر جو بایدن به منطقه ارتباط دارند، عبارتند از:

رز
ویت

ر

تنها 10 روز پس از آنکه »جو بایدن« مصوبه 
کنگره امریکا برای کنترل سلاح را امضا کرد، 

مرد مسلحی در حاشیه جشن های مربوط 
به روز استقلال امریکا در حومه شیکاگو، با 
تیراندازی های کور، شش نفر را کشت و 30 

نفر را زخمی کرد. این سی و نهمین کشتار با 
سلاح در امریکا در شش ماه نخست سال 

میلادی است


